ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 марта 1998 г. N 91-р

О ЛИКВИДАЦИИ БЕШЕНСТВА СРЕДИ ДОМАШНИХ И ДИКИХ
ЖИВОТНЫХ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ ЗАБОЛЕВАНИЯ ЛЮДЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ОБЛАСТИ

На территории области сложилась критическая ситуация по заболеванию бешенством
домашних и диких животных. Это заболевание, опасное для людей и животных, зарегистрировано
в Кочковском, Краснозерском, Купинском, Ордынском, Каргатском, Чулымском, Тогучинском,
Доволенском, Усть-Таркском, Убинском, Чистоозерном, Коченевском, Здвинском и Новосибирском
сельском районах. Осложняет эпизоотическую и эпидемиологическую обстановку наличие в
городах и населенных пунктах большого количества безнадзорных собак, кошек, которые
представляют серьезную угрозу перезаражения бешенством людей и животных, а также
выявление заболевания среди грызунов:

1. Разрешить специальным бригадам охотоведов, егерей, охотников - любителей добычу
лис, корсаков до 20 марта 1998 года.

2. Управлению по охране и рациональному использованию охотничьих ресурсов
администрации области (Крашенинников О.П.) организовать эффективную работу
специализированных бригад и контроль за их деятельностью.

3. Управлению финансов и налоговой политики администрации области (Каиль А.Ф.)
выделить денежные средства:

управлению ветеринарии администрации области для проведения противоэпизоотических
мероприятий по статье областного бюджета - "Ветеринарное обеспечение животноводство и
охраны населения от болезней" - 200 тыс. рублей;

управлению по охране и рациональному использованию охотничьих ресурсов
администрации области для организации работы специализированных бригад в очагах и
угрожаемых зонах по распространению бешенства по статье областного бюджета "Охрана
животного мира" - 200 тыс. рублей.

4. Контроль за выполнением Распоряжения возложить на заместителя главы администрации
области Абрарова В.И.

И.о. главы администрации
Ю.А.НЕСТЕРОВ